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商 号 株式会社夢真ホールディングス

設 立 1980年1月

資 本 金 805 百万円

発 行 済 株 式 数 74,573,440 株

上 場 市 場 東証JASDAQ (証券コード：2362)

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 大央

事 業 内 容 建築技術者派遣･エンジニア派遣･人材紹介･教育関連

本 社 東京都千代田区丸の内一丁目4番1号

子 会 社
株式会社夢テクノロジー (2011年5月子会社化)

株式会社夢エージェント (2015年2月設立)

株式会社夢エデュケーション (2016年5月設立) …その他 6社

従 業 員 数 連結 4,822人 (単体 3,546人)

2016年12月31日 現在
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｢(有)佐藤建築設計事務所｣を設立

施工図作図のため海外ネットワーク形成へ着手

海外設計事務所に施工図の発注を開始

｢(株)夢真｣に社名変更

建築技術者派遣事業を開始

カラーでの施工図作成開始

株式上場 (東証JASDAQ)

組織をホールディングス化

事業継承会社として｢(株)夢真｣を設立

｢(株)夢真ホールディングス｣と｢(株)夢真｣が合併

｢(株)夢テクノロジー｣を子会社化

夢探索カフェの展開スタート

本社を東京都 丸の内へ移転

｢(株)夢エージェント｣設立

｢(株)夢エデュケーション｣設立

中期経営計画 発表







事業区分 会社名 事業内容

建築技術者派遣 株式会社 夢真ホールディングス
施工管理技術者派遣
CADオペレーター派遣
施工図作図請負

エンジニア派遣 株式会社 夢テクノロジー
製造業界向けエンジニア派遣
ITエンジニア派遣

教育関連 株式会社 夢エデュケーション ハイクラスなITエンジニアの育成

IT関連
株式会社 ギャラクシー
株式会社 ソーシャルフィンテック
Keepdata 株式会社

建設業界向けITサービス
ITを活用したFXトレードサービス
ビッグデータプラットフォームの提供

その他
株式会社 夢エージェント
Yumeagent Philippines Corp.

BuzzBox 株式会社

株式会社 エクスドリーム・スポーツ

建設･製造業界向け人材紹介
フィリピン現地人材への日本語教育
スポーツ業界向け人材紹介

2016年12月31日現在

10※ 教育関連･IT関連事業＝2017年9月期 第1四半期より連結
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建築技術者派遣

75%

エンジニア派遣

24%

IT関連

0.7%
教育関連

0.1%

※2017年9月期 第1四半期 実績





一般派遣

正社員 雇用形態 登録型

建設に特化 派遣業種 多業種をカバー

新卒･若手に特化 人材の特徴 20～40代

13％ 営業利益率
(FY2016実績)

5％前後

※ 夢真ホールディングスの営業利益率は建築技術者派遣事業の数値となります。

安定雇用＋選択と集中により差別化
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マネジメント

実作業



マネジメント

実作業

派遣領域管理者

施工管理士

下請業者



管理者

施工管理士

下請業者

マネジメント

実作業

建設業界の特徴

①受注が不確定

②労働集約型産業

③多様な建築物

④異なる建築現場



マネジメント

実作業

建設業界の特徴

①必要な時期に

②必要な人数

③必要なスキルを

④必要な場所へ

管理者

施工管理士

下請業者



派遣

人材を抱える
マネジメント

実作業

管理者

施工管理士

下請業者



施工管理技術者の

３つのマネジメント業務

1. 工 程 管 理

2. 安 全 管 理

3. 品 質 管 理









0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

12 3 6 9 12 3 6 9 12 3 6 9 12 3 6 9 12 3 6 9

5年間で…

2,400人

増加!!
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若手不足

出典：総務省 ｢労働力調査年報｣
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夢真HD 建設業界 全業種

20代 30代 40代 50代以上

約70％が20代

成長力

出典：総務省 ｢労働力調査年報｣
※ 夢真HD＝2016年12月31日現在

年代別割合

66.3



東急建設 6.6 大和ハウス工業 6.5 大和ハウス工業 6.2 大和ハウス工業 6.1

大和ハウス工業 4.8 東急建設 4.6 大成建設 3.7 大成建設 4.1

黒沢建設 2.7 大成建設 3.5 清水建設 2.8 清水建設 3.4

竹中工務店 2.2 安藤・間 1.6 東急建設 2.7 竹中工務店 3.0

大成建設 2.2 清水建設 1.6 竹中工務店 2.2 新菱冷熱工業 1.7

上位5社合計 18.5 上位5社合計 17.8 上位5社合計 17.5 上位5社合計 18.3

上位10社合計 27.5 上位10社合計 24.9 上位10社合計 24.8 上位10社合計 24.6

1,400











マネジメント 業務内容 一般事務など

6～9ヶ月 派遣期間 1～3年

1～2人 派遣人数 数十～数百人

現場所長 決定権者 人事部など
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211
232

308

360

430億円



18億円 17億円

24億円

36億円

50億円

65億円





1.得意･強い領域

2.世界を目指せる

“Keyword”



2030年に世界で2,000万人不足

1.IT人材の育成
他業界から遅れており国が後押し

2.建設業界IT化





会社名 設立･提携日 事業内容 関係

株式会社ダズル 5月27日 VR関連事業 関連会社化

株式会社LinkPro 5月31日 画像処理システム 資本業務提携

株式会社ヴァルハラゲームスタジオ 6月22日 ゲーム開発 業務提携

ソフィアメディクス株式会社 7月19日 医療IT、金融IT 業務提携

株式会社ギャラクシー 7月22日 建設現場のIT化 子会社化

株式会社ソーシャルフィンテック 8月19日 FXトレードシステム 子会社化

一般財団法人建設技術情報センター 8月31日 講習会、資格取得講座 事業取得

BTCボックス株式会社 8月31日 ビットコイン取引所 関連会社化

株式会社マインドシフト 9月27日 AIサポート事業 資本業務提携

ギアヌーヴ株式会社 10月14日 建設現場のIT化 関連会社化

SELF株式会社 11月14日 AIを使ったアプリの開発 資本業務提携

株式会社ブイシンク 11月14日 デジタルサイネージ 資本業務提携

Keepdata株式会社 11月30日 ビッグデータの利活用 子会社化



Information 

Technology
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2017年3月3日 現在

株価 811円

単元株数 100株

最低購入金額 81,100円

一株当たり配当金 (予想) 35.0円

配当利回り 4.31％

※ 日本国債 10年 0.082％

大口定期預金 10年 0.01％
（三菱東京UFJ銀行、みずほ銀行、三井住友銀行の平均値）













人と人とのめぐりあいで

みんなの夢を真にする







（百万円）

FY2016 FY2017 FY2018 FY2019

売上高 23,270 30,800
36,000

～40,000
43,000

～50,000

営業利益 2,433 3,600
5,000

～6,000
6,500

～8,000

営業利益率 10.5% 11.7%
13.9%

～15.0%
15.1%

～16.0%

当期純利益 1,622 2,100
3,000

～3,500
4,000

～5,000

EPS 21.76円 28.16円
40円

～46円
53円

～67円

年間採用人数 （人）

建築技術者派遣事業 2,018 2,000 2,000 2,000

エンジニア派遣事業 460 675 900 1,200




